Wie erstelle ich eine Audio-CD mit den Aufnahmen des Chors?

Diese Anleitung beschreibt Schritt fuir Schritt, wie man von den Aufnahmen auf der Webseite des Christopho-
rus-Chors eine CD erstellt, die auf allen CD-Playern wiedergegeben kann.

Die Schritte sind nicht so kompliziert wie es vielleicht auf den ersten Blick erscheint. :-)

Voraussetzungen

e Etwas Erfahrung mit dem PC

¢ Windows 10

e PC mit CD-Brenner

e Ein leerer CD-Rohling - bereits in den Brenner eingelegt

Vorgehensweise

Die Seite mit den gewlinschten Liedern im Browser 6ffnen und auf ,MP3 Download” driicken.
Weit weitweg

Lobet Gott

Zuriick zur Ubersicht

Datei speichern und den Ordner 6ffnen

Gffnen

Dateien dieses Typs immer &ffnen

In Crdner anzeigen

2019-10-20-Benefi...zip

Die Datei dann im Order 6ffnen

Organisieren Meu Offnen

Benutzer » Andreas * Downloads

] Mame ,iinderungs.détum Typ Grofe

- Heute (1)
:s 2019-10-20-Benefizkonzert Hofkirche....  19.02.2020 19:22 ZIP-komprimierte... 44,107 KB




Und dann auf ,Alle extrahieren® klicken

ierte Ordner

Passfotos

Bhieren nach

~

[ ] Mame

01-Zusammenwachsen.mp3

04-Bayrisches Halleluja.mp3

06-Sei behitet.mp3
07-lch sammle Farben fir den ...
08-5egne mich oh Herr.mp3

10-Sein ist die Zeit.mp3
11-Weit weit weg.mp3
12-Lobet Gott.mp3

Bilderalbum

02-Wenn ich alle Sprachen diese...
03-Von guten Machten wunder...

@] 053-Wenn das Wort lebendig wir...

@] 09-Du hast mein Klagen in Tanz...

Typ

MP3-Datei
MP3-Datei
MP3-Datei
MP3-Datei
MP3-Datei
MP3-Datei
MP3-Datei
MP3-Datei
MP3-Datei
MP3-Datei
MP3-Datei
MP3-Datei

2020-02-16-Marriage Week Klinikumkapelle -

Alle
extrahieren

Benutzer » Andreas » Downloads » 2019-10-20-Benefizkonzert Hofkirche.zip

Komprimierte GroBe

3424 KB
3.462 KB
4,391 KB
3.503 KB
3.928 KB
3.735KB
2.892 KB
3.135KB
3.330KB
4165 KB
4371 KB
3.775 KB

b <

Kennwortg... GrdBe

Mein
MNein
Mein
Mein
Mein
MNein
Mein
Mein
Mein
Mein
Mein

Mein

3425 KB
3.464 KB
4,392 KB
3.505 KB
3.930 KB
3.73TKE
2.894 KB
3137 KB
3332 KB
4,167 KB
4372 KB
3779 KB

Verhiltnis

o
Jo

1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%

o
Yo

Nochmals ,Extrahieren” - der Haken sollte gesetzt sein.

E_] ZIP-komprimierte Ordner extrahieren

Dateien werden in diesen Ordner extrahiert:

Wiahlen Sie ein Ziel aus und klicken Sie auf "Extrahieren”.

| C:\Users\Andreas

3-10-20-Benefiz

ert Hofkirche|

| | Durchsuchen...

[] Dateien nach Extrahierung anzeigen _

I Extrahieren || Abbrechen




Es erscheint dann dieses Fenster --> Fenster offen lassen

O

NN NNy

P019-10-20-Benefizkonzert Hofkirche

~
Mame

01-Zusammenw...
02-Wenn ich alle...
03-Von guten M...
04-Bayrisches Ha...
05-Wenn das Wo...
06-Sei behatet.m...
07-Ich sammle F...
08-5egne mich o...
09-Du hast mein ...
10-Sein ist die Ze...

11-Weit weit we...

12-Lobet Gott.m...

Tit...  Titel

Zusammenwachsen

Bayrisches Halleluja

Sei behitet

~ o wn e W pa —

Segne mich oh Herr

Sein ist die Zeit
Weit weit weg
Lobet Gott

_ 4 = @

(R -1

Wenn ich alle Sprachen di...

Vion guten Machten wund...

Wenn das Wort lebendig ...

lch sammle Farben fir de...

Du hast mein Klagen in Ta...

Mitwirkende Inter...

Christephoruscho...
Christophoruscho...
Christophoruscho...
Christophoruscho...
Christephoruscho..
Christophoruscho..,
Christophoruscho...
Christophoruscho...
Christophoruscho..,
Christophoruscho...
Christophoruscho...
Christophoruscho...

v o P

Album

"2019-10-20-

Benefizkonzert in der ...

Benefizkonzert in der ...

Benefizkonzert in der ...

Benefizkonzert in der ...

Benefizkonzert in der ...

Benefizkonzert in der ...

Benefizkonzert in der ...

Benefizkonzert in der ...

Benefizkonzert in der ...

Benefizkonzert in der ...

Benefizkonzert in der ...

Benefizkonzert in der ...

Im Startmeni von Windows den Text ,Mediaplayer” eingeben.

Es erscheint der Starter fir den Windows Media Player

Alle

App

Apps

L Zur Suche Text hier eingeben

umente

Héchste Ubereinstimmung

. Windows Media Player
cll v

Web durchsuchen

Web Mehr -

Einstellungen

L mediap - Webergebnisse anzeigen >

O <=

Windows Media Player

App




Im Windows Media Player auf ,Brennen® driicken (rechts oben)

— O X
Wiederge... | Brennen I_
2 -| @l H Liste speichern = ﬂ" ] ™

[litel Linge
Micht gespeicherte Liste

»|

ne Elemente vorhanden.
nn auf "Bibliotheken

Es erscheint folgendes Fenster

— O x

Wiederge... | Brennen Synchron...

@ Brennen starten  Liste lgschen [Pl

CD-Laufwerk (D)

’“' Audio-CD

79:57 von 80 min. frei

Brennliste

Elemente mit der Maus hierhin

um eine Brennliste zu erstellen.




Wieder zurlick zu dem offenen Fenster und ,alles auswahlen“ markieren

9-10-20-Benefizkonzert Hofkirche - O XJ
x ;1 % Meues Element ~ i 4 Offnen HﬂAIIes auswahlen -
C:I 3 ﬂ Einfacher Zugriff ~ | Bearbeiten - Nichts auswahlen
;;::ben Kﬁgicz;ren Lﬁsshen Umbenennen [I;lreduneerr Eigens:haf‘ten & Verlaut fHAuswahI . —
Organisieren Meu Offnen Auswihlen
=nefizkonzert Hofkirche v 0 O "2019-10-20-Benefizkonzert ...
A
Name Tit..  Titel Mitwirkende Inter..  Album
01-Zusammenw... 1 Zusammenwachsen Christophoruscho..  Benefizkonzert in der ...
02-Wennichalle.. 2 Wenn ich alle Sprachen di...  Christophoruscho...  Benefizkonzert in der ...
@ 03-Von guten M... 3 Vion guten Machten wund...  Christophoruscho..  Benefizkonzert in der ...
@ 04-Bayrisches Ha.. 4 Bayrisches Halleluja Christophoruscho...  Benefizkonzert in der ...
@ 03-Wenn das Wo... 3 Wenn das Wort lebendig ... ~ Chnstophorusche..  Benefizkonzert in der ...
@ 06-5ei behitet.m.. 6 Sei behitet Christophoruscho...  Benefizkonzert in der ...
@ 07-Ich sammleF.. 7 Ich sammile Farben fiir de...  Christophoruscho...  Benefizkonzert in der ...
@ 08-5egne mich ... 2 Segne mich oh Herr Christophorusche..  Benefizkonzert in der ...
@ 09-Du hast mein.. 9 Du hast mein Klagen in Ta...  Christophoruscho...  Benefizkonzert in der ...
10-Sein ist die Ze... 10 Sein ist die Zeit Christophorusche..  Benefizkonzert in der ...
1-Weit weit we.., 11 Weit weit weg Christophorusche..  Benefizkonzert in der ...
@ 12-Lobet Gottm... 12 Lobet Gott Christophoruscho..  Benefizkonzert in der ...

Jetzt die rechte Maustaste gedriickt halten und auf die Brennliste des Media Players ziehen.

Das ganze sollte dann so aussehen:

— O >
Wiederge... Brennen Synchron...
p—"l @ € Brennen starten _ Pl
dnge
CD-Laufwerk (D)
Audio-CD
— |
47:37 von 80 min. frei
Brennliste
Datentrager 1 (32:20)
Sei behitet 2:44
lch sammle Farben fdr den Winter 208
Segne mich oh Herr 2:20
Du hast mein Klagen in Tanzen v... 227
Sein ist die Zeit 304
Weit weit weg 314
Lobet Gott 2:39
Zusammenwachsen 2:28
Wenn ich alle Sprachen dieser W... 233

Dann nur noch ,Brennen starten® klicken und warten bis der Vorgang abgeschlossen ist.

Das wars.



